ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS

EDITAL N. 07, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2014.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES E
MONITORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ALCINÓPOLIS/MS

ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES, Prefeito Municipal de Alcinópolis/MS, no uso

de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem

conhecimento, que HOMOLOGA expressamente o resultado final do Processo Seletivo de

Professores e Monitores da Rede Municipal de Ensino de Alcinópolis/MS, após os recursos

deferidos pela Comissão de Acompanhamento do referido Processo realizado em conformidade

com o Edital n. 04 de 03 de dezembro de 2014, para provimento dos empregos públicos

relacionados nas referidas classificações finais.

Alcinópolis/MS, 19 de dezembro de 2014.

ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
Prefeito Municipal

SARA GERALDI
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

ANEXO – I

LISTAGEM DOS/AS CANDIDATOS/AS DO PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA (MONITOR)

EDUCAÇÃO INFANTIL – CMEI

CLASSIFICAÇÃO NOME DO/A CANDIDATO/A
PONTUAÇÃO

1º Laura Pereira Fontoura 124,5

2º Juliana Coelho Lopes 91,0

3º Rosenilta Ferreira de Souza 82,5

4º Rosemar Dias 68,0

5º Marilene Martins da Rocha 66,0

6º Fabiana Faria de Morais Neubert 64,0

7º Ambrosina Alves Barbosa 61,5

8º Simone Mara Dias Pedroso 61,5

9º Nircéia Aparecida Rodrigues Lima 59,5

10º Clélia Maria de Sousa            55,0

11º Maria Natividade da Silva 53,5

12º Luciene de Almeida Lima 51,5

13º Roselene Gonçalves de Moraes França 50,0

14º Rosimeire Aparecida Cinconelo Canuto 49,5

15º Suelian Moraes da Silva 49,0

16º Célia Meira de Carvalho 48,0

17º Sueli Gomes da Silva 47,0

18º Regina Oliveira da Silva 45,5

19º Alaíde Narciso da Costa Dias 33,0

20º Weslaine Oliveira Rodovalho 33,0

21º Juciléia Gomes Aquino 32,0

22º Anny Gracielly Luize 3,0

Gessica Nunes Habilitação não equivalente

para a função

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

ANEXO – II

LISTAGEM DOS/AS CANDIDATOS/AS DO PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA (MONITOR)

ESCOLA MUNICIPAL ALCINO CARNEIRO – EMAC

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A
PONTUAÇÃO

1º Miriam Judith de Souza 94,0

2º Neusa Julio dos Santos 90,5

3º Juliana Coelho Lopes 80,0

4º Marilene Martins da Rocha 71,5

5º Rosemar Dias 68,0

6º Rosenilta Ferreira de Souza 66,0

7º Simone Mara Dias Pedroso de Oliveira 61,5

8º Ambrosina Alves Barbosa 61,5

9º Larissa Renata de Oliveira 60,0

10º Fabiana Faria de Morais Neubert 55,5

11º Clélia Maria de Sousa 55,0

12º Maria Natividade da Silva 53,5

13º Luciene de Almeida Lima 51,5

14º Rosimeire Aparecida Cinconelo Canuto 49,5

15º Suelian Moraes da Silva 45,5

16º Roselene Gonçalves de Moraes França 43,0

17º Regina Oliveira da Silva 40,5

18º Alaíde Narciso da Costa Dias 33,0

19º Weslaine Oliveira Rodovalho 33,0

20º Andreice Martins Cruz 30,5

21º Anny Gracielly Luize 3,0

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

ANEXO – III

LISTAGEM DOS/AS CANDIDATOS/AS DO PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA (PROFESSOR)
EDUCAÇÃO INFANTIL – CMEI

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A
PONTUAÇÃO

1º Arionilda Alves Barbosa 182,5

2º Laura Pereira Fontoura 119,5

3º Simone Mara Dias Pedroso de Oliveira 116,5

4º Nircéia Aparecida Rodrigues Lima 114,5

5º Ambrosina Alves Barbosa 110,5

6º Marilene Martins da Rocha 94,5

7º Aparecida Gomes da Silva 84,0

8º Moralina de Jesus Ferreira 74,5

9º Rosimeire Aparecida Cinconelo Canuto 71,5

10º Juliana Coelho Lopes 69,0

11º Neusa Julio dos Santos 68,5

12º Rosemar Dias 68,0

13º Larissa Renata de Oliveira 62,0

14º Luciene de Almeida Lima 60,5

15º Rosenilta Ferreira de Souza 60,5

16º Clélia Maria de Sousa 55,0

17º Maria Natividade da Silva 53,5

18º Roselene Gonçalves de Moraes França 52,0

19º Regina Oliveira da Silva 51,0

20º Sueli Gomes da Silva 47,0

21º Suelian Moraes da Silva 42,0

22º Célia Meira de Carvalho 41,0

23º Weslaine Oliveira Rodovalho 33,0

24º Juciléia Gomes Aquino 21,0

25º Anny Gracielly Luize 3,0

Gessica Nunes Habilitação não equivalente

para a função

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

ANEXO – IV

LISTAGEM DOS/AS CANDIDATOS/AS DO PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA (PROFESSOR)
EDUCAÇÃO INFANTIL – EXTENSÃO NBH

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A
PONTUAÇÃO

1º Aparecida Gomes da Silva 111,5

2º Ambrosina Alves Barbosa 85,0

3º Nircéia Aparecida Rodrigues Lima 82,0

4º Juliana Coelho Lopes 69,0

5º Regina Oliveira da Silva 56,5

6º Maria Natividade da Silva 53,5

7º Weslaine Oliveira Rodovalho 33,0

8º Andreice Martins Cruz 30,5

9º Anny Gracielly Luize 3,0

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

ANEXO - V

LISTAGEM DOS/AS CANDIDATOS/AS DO PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA (PROFESSOR)

ANOS INICIAIS – EXTENSÃO NBH

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A
PONTUAÇÃO

1º Aparecida Gomes da Silva 111,5

2º Juliana Coelho Lopes  102,5

3º Maria Natividade da Silva 99,5

4º Andreice Martins Cruz 97,0

5º Nircéia Aparecida Rodrigues Lima 72,0

6º Weslaine Oliveira Rodovalho 33,0

7º Anny Gracielly Luize 3,0

 Walhane Rezende Amorim CURSANDO

 Dariany  de Lima Fernandes CURSANDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

ANEXO - VI

LISTAGEM DOS/AS CANDIDATOS/AS DO PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA (PROFESSOR)

ANOS INICIAIS – EMAC

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A
PONTUAÇÃO

1º Carina Domingues Marques 197,5

2º Larissa Renata de Oliveira 161,0

3º Juliana Coelho Lopes 135,0

4º Maria Natividade da Silva 107,5

5º Andreice Martins Cruz 104,0

6º Neusa Julio dos Santos 101,5

7º Aparecida Gomes da Silva 84,0

8º Luciene de Almeida Lima 82,5

9º Sueli Gomes da Silva 76,0

10º Simone Mara Dias Pedroso de Oliveira 75,25

11º Ambrosina Alves Barbosa 73,25

12º Suelian Moraes da Silva 72,75

13º Clélia Maria de Sousa 69,0

14º Rosemar Dias 68,0

15º Rosimeire Aparecida Cinconelo Canuto 66,5

16º Miriam Judith de Souza 65,0

17º Roselene Gonçalves de Moraes França 39,0

18º Alaíde Narciso da Costa Dias 35,5

19º Weslaine Oliveira Rodovalho 33,0

20º Anny Gracielly Luize 3,0

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

ANEXO - VII

LISTAGEM DOS/AS CANDIDATOS/AS DO PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA (PROFESSOR)

EJA 1ª e 2ª FASE – EMAC

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A
PONTUAÇÃO

1º Carina Domingues Marques 140,0

2º Juliana Coelho Lopes 102,0

3º  Maria Natividade da Silva 99,5

4º Aparecida Gomes da Silva 84,0

5º Andreice Martins Cruz 80,0

6º Sueli Gomes da Silva 76,0

7º Simone Mara Dias Pedroso de Oliveira 75,25

8º Ambrosina Alves Barbosa 73,25

9º Clélia Maria de Sousa 69,0

10º Arionilda Alves Barbosa 67,5

11º Rosimeire Aparecida Cinconelo Canuto 66,5

12º Suelian Moraes da Silva 58,75

13º Regina Oliveira da Silva 42,0

14º Roselene Gonçalves de Moraes França 39,0

15º Alaíde Narciso da Costa Dias 35,5

16º Weslaine Oliveira Rodovalho 33,0

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

ANEXO - VIII

LISTAGEM DOS/AS CANDIDATOS/AS DO PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA (PROFESSOR)

ÁREA ESPECÍFICA – EXTENSÃO NBH

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O
COMPONENTE CURRICULAR: LÍNGUA PORTUGUESA

PONTUAÇÃO

1º Regiane Alencar da Silva 147,0

2º Romilda Nogueira Gomes 81,5

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O
COMPONENTE CURRICULAR: LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA

– INGLÊS

PONTUAÇÃO

1º Romilda Nogueira Gomes 103,5

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O

COMPONENTE CURRICULAR: LITERATURA INFANTIL PONTUAÇÃO

1º Romilda Nogueira Gomes 98,0

2º Regiane Alencar da Silva 81,0

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O
COMPONENTE CURRICULAR: MATEMÁTICA

PONTUAÇÃO

1º Mariana Socorro dos Santos 183,0

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O
COMPONENTE CURRICULAR: CIÊNCIAS

PONTUAÇÃO

1º Mariana Socorro dos Santos 167,0

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O
COMPONENTE CURRICULAR: HISTÓRIA

PONTUAÇÃO

1º Amélia Patrícia da Silva 119,5

2º Roberto Alves da Silva 83,25

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O
COMPONENTE CURRICULAR: GEOGRAFIA

PONTUAÇÃO

 Não houve inscrição

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O
COMPONENTE CURRICULAR: ARTE

PONTUAÇÃO

 Não houve inscrição

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O
COMPONENTE CURRICULAR: EDUCAÇÃO FÍSICA

PONTUAÇÃO

1º Weverton Carneiro de Carvalho 68

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

ANEXO - IX

LISTAGEM DOS/AS CANDIDATOS/AS DO PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA (PROFESSOR)

ÁREA ESPECÍFICA – EMAC

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O
COMPONENTE CURRICULAR: LÍNGUA PORTUGUESA

PONTUAÇÃO

1º Geilda da Silva Brancalhone Carvalho 93,5

2º Débora da Silva Oliveira Romero 87,0

3º Romilda Nogueira Gomes 70,5

4º Silvana Bento 61,0

5º Lena Alves da Silva Echeverria 34,25

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O
COMPONENTE CURRICULAR: LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA

– INGLÊS

PONTUAÇÃO

1º Romilda Nogueira Gomes 114,5

2º Geilda da Silva Brancalhone Carvalho 101,5

3º Silvana Bento 39,0

4º Lena Alves da Silva Echeverria 34,25

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O
COMPONENTE CURRICULAR: LITERATURA INFANTIL

PONTUAÇÃO

1º Romilda Nogueira Gomes 136,5

2º Débora da Silva Oliveira Romero 87,0

3º Geilda da Silva Brancalhone Carvalho 71,5

4º Silvana Bento 69,5

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O
COMPONENTE CURRICULAR: MATEMÁTICA

PONTUAÇÃO

1º Rosemar Dias 128,0

2º Wagner Brancalhone Carvalho 59,0

 Débora da Silva Oliveira Romero CURSANDO

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O
COMPONENTE CURRICULAR: HISTÓRIA

PONTUAÇÃO

1º Francielle Vscha Aguiar 140,5

2º Amélia Patrícia da Silva 132,5

3º Roberto Alves da Silva 83,25

4º Thayla Barreto Pereira 4,5

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O
COMPONENTE CURRICULAR: CIÊNCIAS

PONTUAÇÃO

1º Márcia Aranda Jorge Machado 174,5

2º Rosemar Dias 106,0

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O
COMPONENTE CURRICULAR: GEOGRAFIA

PONTUAÇÃO

1º Nilson de Almeida  Franco 67,5

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O
COMPONENTE CURRICULAR: ARTE

PONTUAÇÃO

 Nenhum habilitado inscrito

 Carina Domingues Marques cursando

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A HABILITADO PARA LECIONAR O
COMPONENTE CURRICULAR: EDUCAÇÃO FÍSICA

PONTUAÇÃO

1º Carliane Alves Barbosa 110,0

2º Weverton Carneiro de Carvalho 72,0

3º Carlos Eduardo Barbosa 64,0

4º Patrícia Maria de Moraes 40,0